Дело № 3-26/1/2024
                                                                                          УИД: 26MS0071-01-2024-000344-94
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

         3 апреля 2024 года

                          г. Лермонтов

Мировой судья судебного участка № 1 г. Лермонтова Ставропольского края

                       Изотенок И.И.
с участием:

о помощника прокурора г. Лермонтова

           Петренко И.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении

в отношении:

Должностного лица – Тарасенко Е.В,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 13.19.2 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Тарасенко Е.В. являясь председателем правления ТСЖ «х», будучи лицом, которое обязано в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации размещать информацию в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства не разместила в сети «Интернет» информацию, предусмотренную ст. 2 Федерального Закона №209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».

Согласно п. 18 ст. 7 ФЗ №209-ФЗ, лица, осуществляющие деятельность по оказанию услуг по управлению многоквартирными домами, по договорам оказания услуг по содержанию и выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирных домах, по предоставлению коммунальных услуг, размещают в системе информацию, предусмотренную п.п. 1,2,6,7,21-25,28-33,35-40 ч. 1 ст. 6 ФЗ №209-ФЗ.

В силу п. 8 ФЗ №209-ФЗ поставщики информации размещают в системе информацию, в том числе, с использованием имеющихся у них информационных систем, с соблюдением порядка, установленного п. 10 ч. 3 ст. 7 ФЗ, обеспечивают полноту, достоверность, актуальность информации и своевременность ее размещения в системе.

В ходе проведения проверки установлено, что по состоянию на 13 марта 2024 года ТСЖ «Солнечный 3» в сети «Интернет» на сайте http://dom.gosuslugi.ru в разделе информация об организации, осуществляющей управление многоквартирным домом ТСЖ «Солнейный 3» не размещены сведения, предусмотренные п.п. 6,21,22,23,24,28,31,32,33,35,36 ст. 6 ФЗ «209-ФЗ.

Тарасенко Е.В. в судебное заседание не явился, представил заявление, в котором просила рассмотреть дело об административном правонарушении в свое отсутствие.

При таких обстоятельствах, в соответствии с ч.2 ст.25.1 КоАП РФ, суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.

Помощник прокурора Петренко И.С. в судебном заседании пояснила, что поддерживает доводы, изложенные в постановлении о возбуждении дела об административном правонарушении. Просит назначить наказание, предусмотренное санкцией ч.2 ст. 13.19.2 КоАП РФ

Вина Тарасенко Е.В. подтверждается имеющимися в материалах дела: постановлением прокурора города Лермонтова об административном правонарушении от 15 марта 2024 года, требованием о явке, рапортом, протоколом заседания правления ТСЖ, уставом ТСЖ «Солнечный 3», выпиской ЕГРЮЛ.

Действия Тарасенко Е.В. суд квалифицирует по ч.2 ст. 13.19.2 КоАП РФ – не размещение информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, которые обязаны в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации размещать информацию в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

При назначении наказания Тарасенко Е.В. суд, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность Тарасенко Е.В. по делу не установлено.

В связи с вышеизложенным, суд считает возможным назначить Тарасенко Е.В.  наказание, предусмотренное санкцией ч. 2 ст. 13.19.2 КоАП РФ, в виде предупреждения.

На основании изложенного и руководствуясь ч.2 ст. 13.19.2, 29.9-29.11, 30.1-30.3 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Должностное лицо – Тарасенко Е.В признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 13.19.2 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Лермонтовский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.

Согласовано на сайт:

Мировой судья

И.И. Изотенок